
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Daniela Bursová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renata Vytejčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s chronickou pankreatitidou 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Doc. MUDr. Rodomil Kostka, Csc., 

Chirurgická klinika 3. LF UK a FNKV v Praze 10 

e-mail: rodomil.kostka@fnkv.cz 

tel.: 267162472 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Problematika chronické pankreatitidy (CHP) je  stále vysoce aktuální vzhledem k mírně stoupající incidenci při 

přetrvávající vysoké spotřebě alkoholu v populaci. Přestože  prací zabývajících se CHP  je v literatuře mnoho, v 

rámci bakalářského studijního programu je výběr  kasuistiky na toto  téma  vhodný.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Práce je zpracována  samostatně, s přihlédnutím k připomínkám konzultantů. Autorka se dobře orientuje v 

problematice, teoretickou část  rozebírá v prvních 29  stranách textu. Cituje správně, celkem uvedeno 28 citací, z 

toho 3 zahraniční,  14 recentních citací z posledních 5 let je více než dostačujících.    

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Odborný problém je zvládnutý samostatně, údaje u vedené v teoretické části se opírají o literární citace a jsou 

rovnoměrně rozloženy. 

 

 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Práce má výbornou stylistickou a jazykovou úroveň, teoretická část  je velmi proporcionální, zpracovaná v 29 

stranách z celkových 90, čtenář si takto vytváří velmi dobrý podklad pro vlastní kasuistiku, uvedenou v  další 

části. Publikační norma  dodržena, grafika práce bez připomínek. 
 

 

 

  B
o
d
y
 c

e
lk

e
m

  

 

mailto:rodomil.kostka@fnkv.cz


 
 16 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1. Incidence 8/100 000 obyvatel je ve skutečnosti vzhledem k rozšířenému 

požívání alkoholu v populaci velmi nízká. Jaké další faktory se na vzniku  

chronické pankreatitidy podílejí a jaký je vztah k akutní pankreatitidě ? 

 

 
 

 
 

 
 

2. Je možné chronickou pankreatitidu zcela vyléčit nebo jde o chorobu na 

celý život ? 
 

 
 

  
 

 
 3. Je role osvěty v prevenci onemocnění dostatečná, je vztah alkoholu a 

chronické pankreatitidy  v laické veřejnosti dostatečně známý ?   
 

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: 
 

 
                                          výborně  

 Datum 12.5.2015  

    

 
Podpis: 

Doc. MUDr. Rodomil Kostka, Csc. 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 



 

 


